
Муниципальное бю дж етное дош кольное образовательное  

учреж дение -  детский сад  № 18 п. Притеречного  

М оздокского района Республика Северная Осетия -  Алания

363723, РС О  -  А лания, М оздокский  район , п. П ритеречны й, ул. С оветская, 15 

тел. 8(867-36)54-6-30  e-m ail:sup runow a.sveta2015@ yandex.ru

Выписка из приказа № 11

05.04.2022 г.

о внесении изменений в Положение об оплате труда работников

МБДОУ № 18

В связи  с поступивш им  протестом  прокуратуры  М оздокского района от 

29.03.2022 г. №  19-2022, руководствуясь ст. ст. 8, 136,152 Т рудового кодекса 

Российской Ф едерации , приказы ваю :

1. В П олож ение об оплате труда работн иков М БД О У  № 18 

п. П ритеречного от 30.12.2021 года внести следую щ ие изм енения:

1) Раздел I П олож ения дополнить пунктом  6.1 следую щ его содержания: 

«6 .1 .Заработная плата вы плачивается не реж е чем каж дые

полм есяца. Д ням и вы платы  заработной платы  являю тся 10 и 25 число каж дого 

месяца. П ри совпадении  дня вы платы  с вы ходны м  или нерабочим  

праздничны м  дн ем  вы плата заработной платы  производится накануне этого 

дня. В ы п лата заработной  платы  производится путем  перечисления денеж ны х 

средств на банковскую  карту работника.»

2) П одп ункт 6 пункта 6.2. П олож ения излож ить в новой редакции:

«6.2. За сверхурочную  работу оплата производится в следую щ ем  

порядке: за  первы е два  часа работы  не м енее чем  в полуторном  разм ере, за 

последую щ ие часы  - не м енее чем  в двойном  разм ере. П о ж еланию  работника 

сверхурочная работа вм есто повы ш енной оплаты  м ож ет ком пенсироваться 

предоставлением  дополнительного врем ени отды ха, но не м енее времени, 

отработанного сверхурочно»

2. В вести  в действие П олож ение об оплате труда с изм енениям и с "7" 

ию ня 2022 г.

3. Д елопроизводителю  С анж аровой С.И. в срок до "7"апреля 2022 г. 

ознаком ить под подпись работников М БД О У  №  1 8 с  изм енениям и, 

внесенны м и в П олож ен ие об оплате труда.



4. К он троль за исполнением  настой

т-г

П рилож ение: изм енения в П олож ение об
'  / уХ*

5!< я *  * 5 / /  / А

Заведую щ ая М Б Д О У  №  18 j

(должность руководит е^^одпи^^Щ

С отрудники  с приказом  о з н а к о й й ^ У ^ . '^

П риказа оставляю  за собой, 

т е  труда с изм енениям и, 

трунова С.И.



У тверж дены  

приказом  №  11 

от 05.04.2022 года

Изменения

в положение об оплате труда работников МБДОУ № 18

1. Р аздел  I П олож ения дополнить пунктом  6.1. следую щ его содерж ания: 

«6.1. Заработная плата вы плачивается не реж е чем кажды е

полм есяца. Д ням и вы платы  заработной платы  являю тся 10 и 25 число каждого 

месяца. П ри совпадении дня вы платы  с вы ходны м  или нерабочим 

праздничны м  днем  вы плата заработной платы  производится накануне этого 

дня. В ы п лата заработной  платы  производится путем  перечисления денеж ны х 

средств на банковскую  карту работника.»

2. П одп ункт 6 пункта 6.2. П олож ения излож ить в новой редакции:

«6.2. За сверхурочную  работу оплата производится в следую щ ем  

порядке: за  первы е два  часа работы  не м енее чем  в полуторном  разм ере, за 

последую щ ие часы  - не м енее чем  в двойном  разм ере. П о ж еланию  работника 

сверхурочная работа  вм есто  повы ш енной оплаты  м ож ет ком пенсироваться 

предоставлением  дополнительного  врем ени отды ха, но не м енее времени, 

отработанного сверхурочно.»



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T13:32:56+0500




